郑环验〔2016〕78号
郑州市环境保护局
关于雏鹰农牧集团股份有限公司食品分公司年产15万吨冷鲜肉屠宰加工项目竣工环保验收申请的批  复

雏鹰农牧集团股份有限公司食品分公司：

你公司上报的《雏鹰农牧集团股份有限公司食品分公司年产15万吨冷鲜肉屠宰加工项目竣工环境保护验收申请》及新郑市环保局验收初审意见收悉。该项目环保验收事项已在郑州市人民政府网站公示期满。经研究，批复如下：

一、项目位于新郑市薛店镇，项目环境影响报告书由河南省正大环境科技咨询工程有限公司编制，郑州市环保局于 2011 年 4 月对该项目环境影响报告书予以批复（ 郑环审[2011]64 号）。

二、经对项目的环保设施进行现场检查，并对监测单位郑州市环境保护监测中心站编制的《雏鹰农牧集团股份有限公司食品分公司年产15万吨冷鲜肉屠宰加工项目竣工环境保护验收监测报告》进行审查，该项目落实了环评及批复文件提出的环保措施和要求，项目竣工环境保护验收合格。

三、产排污及环保设施落实情况：

    1、建有污水处理站（工艺：“预处理+UASB+CASS”，规模：2700m³/d）。冷却系统排放水及除盐水直接排放；屠宰生产线混合废水、炼油车间废水和生活污水进入厂区自建污水处理站处理，排入新郑市薛店污水处理厂。设置了事故池，用于存储非正常工况事故性排水。设置有规范化废水排放口，并设置明显标志。在总排污口安装有COD、NH3-H在线监测仪和污水流量计。

2、建有4t/h、6t/h燃气锅炉各一台，燃烧废气经≥8米高排气筒排放；建设有厌氧处理单元沼气回收净化装置，收集的沼气经脱硫脱水净化措施处理后用于锅炉燃烧综合利用。对污水处理站采取了玻璃钢瓦覆盖措施，降低恶臭气体排放。

3、建设有堆肥场，生产线废弃物暂存后按环评要求处理；设置有污泥临时堆场；隔油浮渣等一般固体废弃物分类收集后按照环评要求处理。

4、选用低噪声设备，对高噪声设备采取了隔声、消音和减振等降噪措施。同时加强了厂区、厂界的绿化工作。

5、项目卫生防护距离为600米，西厂界外卫生防护距离内有一在建工程，新郑市环保局已对其做出停止建设及罚款等行政处罚，其它厂界卫生防护距离内无环境敏感点。按照环评要求建设安装有水幕喷淋装置及围堰，并设置了消防废水事故储池，制定了污水处理站管理规章制度。

四、郑州市环境保护监测中心站对该项目进行的环境监测结果表明：

1、整改后经补充监测，废水排放满足《肉类加工工业水污染物排放标准》（GB13457-92）表3二级标准限值要求。

2、项目臭气浓度委托第三方监测单位郑州谱尼测试技术有限公司监测，厂界恶臭污染物满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1二级标准要求。

    燃气锅炉排放满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表2燃气锅炉标准限值要求。

3、验收监测期间，各厂界昼间噪声排放值，均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类区标准限值要求。

4、根据验收监测期间数据计算得出，项目主要污染物排放总量符合总量批复要求。

五、自本批复下达之日起，该项目可以正式投入运行。不经环保部门同意，该项目的各项配套环保设施不得擅自停运，更不得擅自拆除。做好各项环保设施的日常维护和管理，确保污染物稳定达标排放。

六、项目日常环境监督检查由新郑市环保局负责，郑州市环境监察支队做好督查巡查工作。

                                   2016年10 月28日
  郑州市环境保护局办公室                2016年10月28日印发

PAGE
— 1 —